Протокол №29-4

25.04.2024

 Беркетмэ №29-4

25.04.2024

О внесении изменений и дополнений

в Положение о Конкурсе

«Лучшее освещение деятельности

первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП»

В действующей редакции Положения о конкурсе «Лучшее освещение

деятельности первичной профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП»

(далее – Конкурс) принятой Постановлением президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП

№9-9 от 25.11.2016 были определены номинации конкурсных работ, что позволило

привлечь к участию в Конкурсе широкий круг творческих авторов из профсоюзных

организаций. В среднем ежегодно в Конкурсе принимает участие около

30 профсоюзных организаций.

Конкурс проводится с целью пропаганды деятельности

Электропрофсоюза РТ ВЭП, первичных и цеховых профсоюзных организаций,

формирования позитивного имиджа Профсоюза в социальной среде, освещения

социально-трудовых вопросов на профсоюзных информационных ресурсах.

В предлагаемой новой редакции Положения о конкурсе «Лучшее освещение

деятельности первичной профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП»

(далее – Конкурс) существенно расширен спектр требований к материалам

конкурсантов с целью повышения престижа Конкурса, что позволит выявить и

поощрить лучших творческих профсоюзных авторов, ярко и объективно отражающих

позицию Профсоюза в решении задач, стоящих перед отраслевым профсоюзным

движением. Дополнены новые номинации, касающиеся внедрения интерактивных

цифровых инструментов в деятельность Профсоюза. С целью разнообразить и

качественно улучшить визуальное восприятие публикаций, к участию в Конкурсе

привлекаются авторы, создающие иллюстрированные материалы. В соответствии с

требованиями законодательства добавлены разделы об авторских правах и

персональных данных участников.

Учитывая современные требования к созданию и распространению

медиапродукции, предполагается наполнение профсоюзного сайта более

разнообразным и качественным авторским контентом.

2

Заслушав и обсудив информацию специалиста по информационной работе

Мингалиевой Р.Ш., а также приняв к сведению рекомендации постоянной Комиссии

республиканского комитета по информационной работе, касающиеся внесения

изменений и дополнений в Положение о конкурсе «Лучшее освещение деятельности

первичной профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП», Президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Мингалиевой Р.Ш. - специалиста по информационной работе

принять к сведению.

2. Считать утратившим силу Постановление президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП

от 25.11.2016 №9-9 и соответствующее Положение о Конкурсе.

3. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее освещение деятельности

первичной профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП» в новой редакции

(Приложение).

4. Ахметшиной Г.А. – заведующей АХО - делопроизводителю

Электропрофсоюза РТ ВЭП 26.04.2024 направить Положение о конкурсе «Лучшее

освещение деятельности первичной профсоюзной организации

Электропрофсоюза РТ ВЭП» первичным и цеховым профсоюзным организациям.

5. Мингалиевой Р.Ш. – специалисту по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП разместить Положение на сайте

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р. и специалиста по

информационной работе Мингалиеву Р.Ш.

Председатель

Х.Ю. Ахунзянов

Мингалиева Р.Ш.

(843)238-91-91

___________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.